
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Нижнеяблоченская средняя школа 
Котельниковского муниципального района, Волгоградской области 

404370  Волгоградская область,  Котельниковский район, 

х. Нижнеяблочный, ул. Школьная,7 

телефон: (844-76) 7-55-55,  E-mail:Niz-Yablochen-school@yandex.ru 

ИНН 3413503322, КПП 341301001, БИК 41806001, ОГРН 1023405973887 

 
 

01.09.2023                                                                                                                       №124 

 

Об утверждении графика оценочных процедур  

в МКОУ Нижнеяблоченской СШ 

на  2023-2024 учебного года 

 

     В соответствии со статьей З ФЗ №273 от 29.12.2012г «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании совместного письма Минпросвещения, Ростобрнадзора от 

06.08.2021 г. №СК-228/03, 01 .169/08 о рекомендациях для системы общего образования 

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур , в 

целях систематизации оценочных процедур в МКОУ Нижнеяблоченской СШ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МКОУ Нижнеяблоченской СШ в 

2023-2024 учебном году (Приложение №1). 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, самостоятельные и 

диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно, 

длительность которых составляет не меньше 30 минут. 

З. Текучёву А.В., ответственному за ведение школьного сайта, разместить данный приказ 

на официальном сайте ОУ в виде электронного документа.  

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, вызванного:  

-эпидемиологической ситуацией;  

-участием ОУ в проведении национальных или международных исследований качества 

образования в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после 

публикации трафика оценочных процедур;  

- другими причинами, 

5. В случае корректировки графика оценочных процедур Текучёву А.В. разместить на 

сайте его актуальную версию. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

 

 

Директор МКОУ Нижнеяблоченской СШ      А.В. Текучёв                                                


